ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 22/2022

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado

da Educação - SEDUC, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Resultado Final do Edital

nº 22/2022 - PROCESSO DE OPÇÃO PARA JORNADA DE 40 (QUARENTA) HORAS

SEMANAIS - AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES

INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTÉRIO DO QUADRO PERMANENTE DA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO – SEDUC E DO INSTITUTO ESTADUAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E   TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, PARA LABORAR EM REGIME

DE TEMPO INTEGRAL, tendo em vista a desclassificação da candidata optante Nayara dos Santos Lima

por deliberação da Comissão do Processo Seletivo, instituída pela Portaria nº 318/2022-SEDUC, publicada

no DOE do dia 23.03.2022, em razão do questionamento acerca do processo de ampliação dessa candidata,

conforme informações recebidas por meio do Mandado de Segurança - Processo Judicial nº 0803092-35-

2022.8.10.0031, impetrado pelo candidato optante Domikleiton Mesquita Araújo, nos termos da Ata da

Comissão e Parecer da Assessoria Jurídica – ASJUR/SEDUC.

São Luís/MA, 11/10/2022

LEUZINETE PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

REGIONAL: CHAPADINHA

MUNICÍPIO DE CHAPADINHA
AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO –

L Í N G U A  E S T R A N G E I R A  I N G L Ê S         VAGAS: 1

ORDEM INSCRICAO CPF      NOME SITUAÇÃO

1 140072 004.722.103-86 DOMIKLEITON MESQUITA ARAÚJO CLASSIFICADO